neutro  tamen  machinante,  idest  quando  solum  concurrant 

adulterium  et  fid^s  data  de  matrimonio  contrahendo  post  con- 

jugis  mortem. 

XV.  Dispensare  ad  petendum  dobitum  possint  in  casu  affi- 

nitatis incestuosa^  matrimonio  supervenientis. 

XVI.  Ad  petendum  pariter  dobitum  cum  illis  «jui  voto 

simplici    castitatis    obstricti   matrimonium  contraxerunt,   dis- 
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pensare  valeant,  illlos  moiiendo  factures  contra  id  votuiii,  si 

extra  usum  raatrimonialem  délinquant,  ac  remansuros  eodein 

prorsus  ac  aiitea  voto  obstrictos,  si  conjugi  supervixerint. 

XVII.  Super  visitatione  quatuor  Basil icaruni  eu  m  exteris, 

qui  vel  ob  paupertatum,  vel  ob  gravem  aliam  causam  in  Urbe 

remanere  non  possunt,  dispensare  valeant,  vel  reducendo  ad 

très  saltem  dies  visitationes  earumdem  Basilicarum  alioquin 

per  decem  dies  ab  iisdem  visitandarum,  vel  visitationes  prte- 
scriptas  in  alia  pia  opéra  prudenti  suo  quisque  arbittio,  com 
mutando. 

XVIII.  Cum  civibus  autem  et  incolis  romanis,  qui  morbo, 

vel  aliquo  legitinio  impediniento  detenti,  non  valeant  merao- 

ratas  Basilicas  visitare,  possint  prœscriptas  per  vigenti  dies  vi- 

sitationes in  alia  pia  opéra,  qua3  ab  ipsis  adimpleri  queant,  dis- 
pensando  comrautare  :  suam  tamen  conscientiam  oneraturi,  si 

super  hujusmodi  visitationibus  inconsulto  et  sine  justa  et  ra- 
tionabili  causa  sive  cum  exieris,  sive  cum  romanis  civibus  aut 

incolis  dispensaverint. 

XIX.  Ceterum  alias  facultates  prtedictis  trium  Basilicarum 

Pœnitentiariis  minoribus  pridem  concessas,  aut  forsitan  conce- 
dendas  per  Cardinalem  Majorent  Pœnitentiarium  vi  generalium 

facultatum,  quibus  ex  Benedicti  XIV  Constitutione  Pastor 

bonus  vel  alias  a  Sancta  Sede  et  a  Nobis  ipsis  est  instructus, 

salvas  et  firmas  hoc  ipso  Jubilasi  anno  esse  et  fore,  atque  ab  iis 

hoc  etiam  anno  durante  non  secus  ac  alio  quovis  tempore  erga 

omnes  exerceri,  juxta  ejusdem  Constitutionis  aliarumque  res- 

pective concessionum  tenorera,  debere,  et  licite  posse,  decerni- 
mus  et  declaramus. 

XX.  Easdem  vero  facultates,  tam  in  memorata  Benedicti 

XIV  Constitutione  Pastor  bonus  et  alias  etiam  ab  Apostolica 

Sede  vel  a  Nobis  ipsis  Cardinali  Majori  Pœnitentiario  tribu- 

tas,  quam  in  prœsentibus  Nostris  Litteris  expressas  atque  con- 

tentas, prœdicto  Majori  Pœnitentiario,  et  Apostolica?  Pœniten- 
tiariœ  Officio  confirmamus,  et  respective,  quatenus  opus  sit, 

pro  hoc  Anno  Sancto  concedinius  et  impertimur,  ad  hoc  ut  ipse 

Major  Pœnitentiarius  iis  omnibus   et   singulis  tam  per  se  ip- 
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sum,  quam  peralios  quoscumque  a  se  eligeados  Confessarios  in 

Urbe,  uti  licite  valeat.  Si  quos  autem  casus  ad  ipsum  Poeni- 

tentiarijie  Oliicium,  vel  ad  aliquem  ex  dictis  Pœniteatiariis  seu 

Confessariis  deferri  contingat,  de  quibus  liaud  fuerit  hisce  in 

Litteris  Nostris  dispositum,  vel  qui  in  iisdem  excepti  sint  ; 

officiuni  erit  pr?efati  Majoris  Pœnitentiarii,  cui  Pœnitentiarii 

minores  et  Confessarii  pniedicti  varios  ejusmodi  casus  rite  pa- 

tefacient,  Apostolatum  Nostrum  super  illis  consulere  :  Nos  au- 
tem eidem  pnescribere  non  omittemus  quidquid  opportunum 

in  Domino  judicabimus,  ut  animarum  vulneribus  sanandis  ido- 
nea  remédia  afferantur. 

XXI.  Quum  autem,  ad  majora  animarum  lucra  anno  isto 

salutaris  expiationis  comparanda,  multiplicandos  adhuc  esse 

operarios,  augescente  messis  copia,  probe  intelligamus  ;  Prte- 

decessorum  Nostrorum  vestigiis  insistentes,  Dilecto  Filio  Nos- 

tro  Cardinali  in  Urbe  ejusque  districtu  Vicario  in  spirituali- 

bus  Gènerali,  committimus,  ut  ex  Confessariis,  tam  Sîvculari- 

bus  quam  Regularibus,  àb  se  alias  ad  audiendas  confessiones 

approbatis,  seu  approbandis,  quamplures,  vel,  si  id  satius  cen- 
suerit,  omnes  etiam  designet,  qui  facultates  infra  scriptas  per 

Anni  Sancti  decursum  exercere  libère  possint,  ut  nempe  ipsi 
in  obeundo  sanctissimo  ministerio  utilius  adlaborent. 

XXII.  Quare  iideni  confessarii  absolvere  possint  per  se  ip- 

sos  tantum  et  in  foro  dumtaxat  conscientia^  personas  sibi  con- 

fitentes,  non  exceptis  religiosis  aut  regularibus  extra  suum  or- 
dinem  confiteri  prohibitis,  a  quibuscumque  ecclesiasticis  cen 

suris  etiam  Summo  Pontifici  et  Sedi  Apostolica',  etiam  speciali 
modo,  in  Constitutione  Apostolicœ  Sedis  reservatis  (dummodo 

tamen  hujusmodi  censur;ie  non  sint  publica>)  nec  non  ab  omni- 
bus peccatif,  excessibus  quamtumlibet  gravibus,  etiam  Sedi 

Apostolica'  reservatis  ;  injunctis  tamen  salutaribus  pœniten- 

tiis,  et  aliis  de  jure  iisdem  Pœnitentibus  injungendis. — Excep- 
to,  eodem  modo  ac  supra  i^  III,  crimine  absolutionis  complicis. 

XXIII.  Omnia    et    singula  simplicia  vota,   etiam    jurata^ 

etiam  Sedi  Apostolica>  reservata,  exceptis  castitatis,  religionis, 
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aliisque  superius  j^  X  memoratis  votis,  dispensare  coinmutando 

in  alla  pia  opéra  valeant. 

XXIV.  Dispensare  possint  circa  visitationes  priescriptas 

quatuor  Basilicaruni,  easque  commutare  eodeni  oiiinino  modo 
ac  conceditur  Pœnitentiariis  ^  XVII  et  XVIIl.  Pra^ter  liane 

autem  facultatem  dispensandi  circa  pra'dictas  visitationes 
sciant  nullam  aliam  dispensandi  cum  quoquam  facultatem  sibi 
concedi. 

XXV.  Firraas  singulis  pneterea  remanere  volumus  faculta- 

tes,  quas  forte  a  S.  Sede  par  S.  Pœnitentiariam  aut  alio  legiti- 
mo  modo  consecuti  sunt  vel  consequentur, 

XXVL  Hisce  autem  amplioribus  facultatibus,  per  présen- 

tes Litteras  ex  Apostoliciie  benignitatis  indulgentia  attributis, 

intelligant  omnes  tam  Pœnitentiarii  minores,  quam  Confessarii 

ceteri  iisdem  respective  uniendi,  uti  se  non  posse,  nisi  cum  iis 

pœnitentibus,  qui  pr?esens  Jubila^um  consequi  sincère  et  serio 

volunt,  atque  ex  hoc  animi  proposito  ipsum  lucrandi  et  reliqua 

opéra  ad  id  lucrandum  necessaria  adimplendi,  ad  Confessio- 

nem  apud  ipsos  peragendam  accédant  :  neque  item  posse  ii- 

dem  uti  cum  iis  pœnitentibus,  qui  liujus  Anni  Sanctis  Jubi- 
la?um  semel  jam  lucrati  fuissent. 

XXVII.  Prseterea  Religiosorum  quoque  utilitati  uberius 

consulere,  augendoque  numéro  confessariorum,  ex  Jubilsei  con- 
suetudine,  prospicere  volentes,  pr?eraissas  nuper  facultates, 

quas  Confessariis  a  Cardinale  Vicario  designandis  hoc  anno 

eompetere  statuimus  §§  XXII,  XXIII,  XXIV,  easdem  omnes 

et  singulas  pari  modo,  pro  eodem  anno,  tribuimus  omnibus 

confessariis  regularibus  seu  religiosis,  etiam  in  Institutis  voto- 

rum  simplicium  ab  Apostolica  Sede  approbatis,  qui  ad  audien- 

das  suorum  religiosorum  confessiones  fuerint  rite,  juxta  nor- 

mam  cujusque  Ordinis  aut  Institui,  deputati,  ad  hune  scilicet 

effectum,  ut  iidem  confessarii  facultates  liujusmodi  erga  solos 

proprii  Ordinis  sive  Instituti  religiosos  pœnitentes,  hoc  Jubi- 

Iseum  lucrari  volentes,  exercere  in  suis  quisque  cœnobiis  seu  do- 
mibus  libère  et  licite  valeant.  Quibus  etiam  religiosis  confessa- 
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rii-?  facultateni  dispensandi  cum  iisdem  religiosis  pœaitentibus 

in  sacris  ordinibus  constitutis  super  irre«^ularitate  ob  delictum 

occultum  contracta,  queniadmodum  concessum  est  J^  XI,  teno 

re  prtesentium,  sacri  ejusdem  Jubihei  gratia,  concediuius  et  im- 

pertimur. 

XXVIII.  Nostr?e  itidem  caritatis  providentiam  ad  eos  con- 
vertemus,  qui  légitima  causa  prsepediuntur  quoiniiius  décrétas 

quatuor  Basilicarum  visitationes  exequantur,  quales  sunt  pra;- 
sertiin  Moniales  alitvque  virgines,  seu  mulieres  in  porpetua 

clausura  viventes,  vel  oblatie,  aliîieque  in  religiosis,  aut  piis 

Domibus,  seu  Conservatoriis  degentes,  itemque  carceribus  seu 

custodiis  detenti,  et  morbis  affecti  :  aliis  quippe  nostris  pecu- 

liaribus  Litteris  statuemus  qupe  in  Domino  magis  expedire  vi- 

deantur,  ut  et  ipsi  pnvniissarum  absolutionum  ac  plenarii  Ju- 
bihei  participes  effici   valeant. 

XXIX.  Quum  vero  de  recto  peculiarium  hujus  generis  fa- 
cultatum  usu  salul>errima  Monita  prœlaudatus  Privdecessor 

Noster  fel.  rec.  Benedictus  XIV,  pro  ea  qua  praîstabat  sacra- 
rum  rerum  peritia,  memoratis  suis  Litteris,  quarum  initium 

Convocatis  proposuerit,  ea  iterum  edi  separatim  manda vimus, 

ut  qui  fidelium  aniniabus  per  Pœnitentiîv  Sacranientum  adju- 

vandis  pra^ficiuntur,  sumant  inde  regulam,  ad  quam  in  per- 
difficile  niunere  consilia  ac  judicia  sua  religiose  componant.  Ac 

omnibus  idcirco  Confessariis,  qui  prî^stitutis  facultatibus  uti 

velint,  eadem  perlegi  diligenterque  considerari  volumus,  ne  in 

re  gravissima  quidpiam  a  recto  alienum  ob  rerum  ignoratio- 
neni,  sibi  vel  invitis,  excidisse,  non  sine  acerbo  animi  dolore 

aliquando  nanciscantur. 

XXX.  Cunctos  intérim  sacrorum  administres,  quibus  prîvs- 

tantissimum  ejusniodi  otficium  committi  contingat,  paterno  af- 

fectu  admonemus  ut  rite  ipso,  et,  quibus  par  est,  religionis,  ca- 

ritatis, prudentia^  studiis  perfungantur  :  quumque  Ecclesia? 
filios  ingemiscamus  ex  errorum  invalescentium  colluvie  circum- 
ferri  omni  vento  doctriniv,  id  in  primis  enitantur,  ut  cunctos 

doceant  vias  Domini,  eosijue  a  sapientia  propellant,  qua»  secun- 
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dum  Deum  non  est.  ̂ quo  autem  animo,  atque  ad  patientiam 

comparato  excipiant  universos,  exeniplo  lUius  confirinati,  cu- 

jus  personaui  gerere  sibi  datum  est.  Hac  ratione  fiet,  ut  pœ- 
nJtentes  quum  sibi  viscera  misericordije  cœlestesque  tliesauros 

undi(iue  reserari  conspiciant,  alacriores  conveitantur  ad  Do- 

niinuni,  ac  per  Pœnitentia^  Sacranientum  sese  eidein  reconci- 
liare  sollicite  studeant. 

Pr{\^sentes  vero  Litteras,  omnesque  et  singulas  concessiones, 

imitationes,  monita,  declarationes,  ac  voluntatis  Nostne  signi- 

ficationes  in  iis  contentas  de  nullo  defectu  impugnari  et  redar- 

gui  yjosse,  sed  ojnnimoda  tirmitate  validas  esse,  et  ceuseri,  et 

ab  iis  omnibus,  ad  quos  pertinet,  exactissime  observari,  eisque 

etiam,  quorum  favorem  respective  concernunt,  plenissinie  suf- 

fragari  volumus  atque  decerninius.  Non  obstantibus  prsemis- 

sis  Nostris,  aliisque  Apostolicis,  seu  in  Universa'ibus,  Pr ovin- 
cialibus,  aut  Synodalibus  Conciliis  editis  Constitutionibus  et 

Ordinationibus,  nec  non  quarumcumque  personarum,  aut  Or- 
dinuni  etiam  Mendicantium,  Congregationum,  Societatum  et 

Institutorum,  etiam  specialem  et  individuani  mentionem  pro- 
merentium,  etiam  juramento,  confirmatione  Apostolica,  vel 

quavis  firmitate  alia  roboratis  statutis,  legibus,  usibus,  et  con- 

suetudinibus,  etiam  immemorabilibus,  Indultis  quoque  et  Pri- 
vilegiis  sub  quibuscumque  tenoribus,  et  forniis  ;  et  quibusvis 

etiam  suspensionum  et  derogatoriarum  derogatoriis,  aliisque 
efficacioribu»  clausulis,  seu  irritantibus  Decretis,  etiam  simili 

motu,  scientia,  et  potestatis  plenitudine,  et  alias  quomodolibet 

concessis,  et  iteratis  vicibus  confirmatis,  et  innovatis.  Quibus 

omnibus  et  singulis,  quatenus  pnesentibus  in  aliquo  adversari 

dignoscantur,  illis  alias  in  suo  robore  permansuris,  pro  hac  vi 

ce  dumtaxat  amplissime  et  latissime,  ac  specialiter  et  expresse 

velut  si  eorum  tenores  praîsentibus  per  extensum  inserti  fo- 

rent, derogamus,  et  derogatum  censeri  volumus  et  decerninius. 

Nulli    ergo  hominum  liceat  paginam  liane  Nostraruin  con- 

cessionum,  limitationum,  monitorum,  declarationum,  mandato- 

rum,  decretorum,  et  voluntatis  infringere,  vel  ei  ausu  teinera- 
7 
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rio  contraire.   Si  quis  autem  hoc  attentare  pnesumpserit,  indi- 

gnationem    Oimiipotentis  Dei,    ac    Beatorum   Pétri  et    Pauli 

Apostolorum  ejusse  noverit  incursurum. 

Datum  Ilomcie  apucl  Sanctum    Petrum   Anno  Incarnationis 

Dominicie  millesimo    octingentesiino  nonagesimo  nono,  duode- 
cimo  Kalendas  Novembris,    Pontificatus  Nostri  Anno  vicesi- 
mo  secundo.